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Svar på politikerspørgsmål fra Sinem Demir (Ø) vedr. 
pkt. 8, Valg af tilbud på kassekredit på 4 mia. kr. (ØU d. 
13. juni 2023) 

 

Spørgsmål fra Sinem Demir (Ø) 

Sinem Demir (Ø) stiller d. 12/6 2023 følgende spørgsmål i relation til 

dagsordenspunkt 8, Valg af tilbud på kassekredit på 4 mia. kr., der er på 

ØU d. 13/6 2023: 

 

Ift. punkt 8 om kassekredit, vil jeg høre om der er noget lovgivning, 

der fastsætter at vi skal vælge det billigste tilbud? Eller har vi et reelt 

valg? 

 

Svar fra Økonomiforvaltningen 

Spørgsmålet om, hvorvidt kommunen kan undlade at vælge det mest 

fordelagtige tilbud, blev også stillet sidste gang, Økonomiudvalget 

skulle tage stilling til valg af tilbud på kassekredit på møde d. 19. marts 

2019 (pkt. 17). I den forbindelse blev der udarbejdet et juridisk notat om 

spørgsmålet (vedlagt). 

 

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen kan i princippet undlade 

at godkende indstillingen og dermed aflyse udbuddet med henvisning 

til, at Københavns Kommune alligevel ikke ønsker at have en kassekredit. 

En aflysning af et udbud skal dog være konkret saglig og må ikke for-

følge et formål, der er i strid med ligebehandlingsprincippet, eller som i 

øvrigt må anses for usagligt, herunder f.eks. en uvilje mod den tilbuds-

giver, der efter evaluering står til at vinde udbuddet 

 

Desuden vurderes det at være økonomisk ufordelagtigt for kommunen 

ikke at have en kassekredit. Efter kommunalfuldmagtsreglerne har en 

kommune en generel forpligtelse til at handle økonomisk forsvarligt. 

 

I relation til valg af tilbud er der reelt ikke andre handlemuligheder end 

at godkende indstilling om tildeling af kontrakten til Danske Bank.  

 

Kriterierne for valg af leverandør har været en række egnethedskriterier 

(høj kreditrating, SIFI-bank m.v.) og pris. Der er ingen tvivl om, at Dan-

ske Bank opfylder kriterierne og har laveste pris blandt tilbuddene. 

  

Svar 
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Danske Banks tilbud vælges således på et objektivt grundlag. Det vil 

være i strid med forvaltningsretlige principper om ligebehandling, øko-

nomisk ansvarlighed og saglighed ikke at vælge Danske Bank. 

 

Bilag 
”Notat om godkendelse af indstilling om valg af leverandør af Køben-

havns Kommunes kassekredit.”, bilag 2, fra Økonomiudvalgets behand-
ling af dagsordenspunkt 17 d. 19. marts 2019:  


